
UAB „NAUJOSIOS AKMENĖS KOMUNALININKAS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2021 – 2023 METŲ PROGRAMOS 
PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 
Eil. 
Nr. 

Priemonė 
 

Vykdytojai Įvykdymo 
terminas 

Laukiamo rezultato vertinimo 
kriterijai 

Informacija apie 
priemonės įvykdymą 

Pirmas programos tikslas - nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti bendrovėje ir jas šalinti. 
 
Uždavinys: organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, veiklą. 
1. Viešai skelbti bendrovės 

darbuotojų etikos kodeksą 
interneto svetainėje 
www.akmenekom.lt skiltyje 
„Korupcijos prevencija“. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, prekių ir 
paslaugų pirkimo 
specialistas. 

2021 m. IV 
ketvirtis. 

Viešai paskelbtas bendrovės 
darbuotojų etikos kodeksas 
bendrovės interneto svetainėje. 

Bendrovės darbuotojų etikos 
kodeksas viešai paskelbtas 
interneto svetainėje 
www.akmenekom.lt skiltyje 
„Korupcijos prevencija“. 

2. Parengti ir patvirtinti 
bendrovės korupcijos 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo tvarkos aprašą. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę. 

2021 m. IV 
ketvirtis. 

Parengtas ir patvirtintas 
bendrovės korupcijos 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo tvarkos aprašas. 

Parengtas ir patvirtintas 
bendrovės korupcijos 
prevencijos priemonių 
įgyvendinimo tvarkos 
aprašas. 

3. Organizuoti asmens, atsakingo 
už bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą ir 
kontrolę, pirkimų komisijų 
narių švietimą korupcijos 
prevencijos srityje. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę ir pirkimų 
komisijos pirmininkas. 
 

Kasmet. Seminarų, mokymų skaičius. Ataskaitiniu laikotarpiu 
dalyvauta 5 nuotoliniuose 
mokymuose. Temos: 
„Korupcijos samprata ir 
pasireiškimas Lietuvoje. 
Korupciniai nusikaltimai ir 
atsakomybė",  
Viešųjų ir privačių interesų 
derinimas  
„Antikorupcinės aplinkos 
kūrimas“ ir „Korupcijos 
samprata“. 
 

Antras programos tikslas - siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei, užtikrinti efektyvų kontrolės 
vykdymą bendrovės veikloje. 



2 
 

Uždavinys: didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 
4. Mažinti prielaidas galimam 

korupcijos pasireiškimui 
bendrovėje. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, prekių ir 
paslaugų pirkimo 
specialistas. 

2021 m. IV 
ketvirtis. 
Nuolat. 
 

Atnaujinta bendrovės interneto 
svetainė atitinkanti savivaldybės 
valdomų įmonių keliamiems 
reikalavimams ir savalaikiai 
atnaujinama visa reikalinga ir 
aktuali informacija. 

Atnaujinta bendrovės 
interneto svetainė 
www.akmenekom.lt. 

5. Gavus pranešimus apie galimą 
korupcinę veiklą, nedelsiant 
informuoti bendrovės 
direktorių.  

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę. 

Nuolat. 
 

Gautų pranešimų skaičius per 
vienerius metus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
pranešimų apie galimą 
korupcinę veiklą nebuvo 
gauta. 

6. Gavus pranešimą ar nustačius 
galimas korupcijos apraiškas 
organizuojant pirkimus, 
nedelsiant informuoti asmenį, 
atsakingą už bendrovės 
korupcijos prevencijos 
koordinavimą ir kontrolę. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę. 

Nuolat. 
 

Gautų pranešimų/pasitvirtinusių 
pranešimų skaičius per vienerius 
metus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
organizuojant pirkimus 
pranešimų apie galimas 
korupcijos apraiškas nebuvo 
gauta. 

7. Bendrovės informacijos 
skelbimo vietoje bei interneto 
svetainėje skelbti informaciją 
kur, kokiu adresu, telefonu ar 
elektroniniu paštu gali kreiptis 
asmuo, susidūręs su korupcinio 
pobūdžio veika.  

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, prekių ir 
paslaugų pirkimo 
specialistas. 

Nuolat. 
 

Informacija paskelbta ir 
atnaujinta. 

Informacija paskelbta 
bendrovės interneto 
svetainėje 
www.akmenekom.lt skiltyje 
„Korupcijos prevencija“. 

Uždavinys: stiprinti viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo ir kontrolės vykdymą. 
8. Užtikrinti supaprastintų 

viešųjų pirkimų taisyklių 
įgyvendinimą. 

Prekių ir paslaugų 
pirkimo specialistas. 

Nuolat. Peržiūrėtos bendrovės 
supaprastintų viešųjų pirkimų 
taisyklės. 

Viešieji pirkimai vykdomi 
vadovaujantis supaprastintų 
viešųjų pirkimų taisyklėmis. 

9. Siekti didinti viešųjų pirkimų 
apimtis per Centrinę 
perkančiąją organizaciją. 

Prekių ir paslaugų 
pirkimo specialistas. 

Nuolat. Viešųjų pirkimų procedūrų 
skaičius. 

Dėl specifinių ir ar prekių 
gavimo skubos tik dalis 
ataskaitiniu laikotarpiu 
pirkimų vykdoma per 
Centrinę perkančiąją 



3 
 

organizaciją. 
Trečias programos tikslas – supažindinti bendrovės darbuotojus su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti pilietiškumą ir nepakantumą korupcijos 
apraiškoms. 
Uždavinys: skelbti viešai informaciją apie Programos priemonių valdymą ir kitą su korupcijos prevencija susijusią informaciją. 
10. Bendrovės interneto svetainėje 

paskelbti korupcijos 
prevencijos 2021-2023 metų 
programą ir jos priemonių 
įgyvendinimo planą. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, 
prekių ir paslaugų 
pirkimo specialistas. 

2021-2023 
metai. 

Paskelbta bendrovės interneto 
svetainėje bendrovės korupcijos 
prevencijos 2021-2023 metų 
programa ir jos priemonių 
įgyvendinimo planas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
bendrovės interneto 
svetainėje 
www.akmenekom.lt skiltyje 
„Korupcijos prevencija“   
paskelbta bendrovės 
korupcijos prevencijos 
2021-2023 metų programa ir 
jos priemonių įgyvendinimo 
planas. 

11. Viešinti bendrovės detalias 
finansines ataskaitas (pdf 
formatu) 

Vyriausiasis buhalteris, 
prekių ir paslaugų 
pirkimo specialistas. 

Kasmet, po 
ataskaitų 
patvirtinimo 

Viešai paskelbtų ataskaitų 
skaičius. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
paskelbtas 3 finansinių 
ataskaitų rinkiniai. 

Uždavinys: didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir skatinti bendrovės darbuotojus įsitraukti į antikorupcinę veiklą. 
12. Įdiegti bendrovės interneto 

svetainės skiltyje „Korupcijos 
prevencija“ anoniminį 
informacijos teikimo būdą dėl 
galimų korupcijos apraiškų 
bendrovėje. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, 
informacinių technologijų 
specialistas. 

2021 m. IV 
ketvirtis. 

Įdiegtas anoniminis informacijos 
teikimo būdas dėl galimų 
korupcijos apraiškų. 

Bendrovės interneto 
svetainėje 
www.akmenekom.lt skiltyje 
„Korupcijos prevencija“ 
įdiegtas anoniminis 
informacijos teikimo būdas 
dėl galimų korupcijos 
apraiškų. 

Uždavinys: šviesti darbuotojus antikorupcinėmis temomis. 
13. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose, įvairiuose 
dalykiniuose susitikimuose 
korupcijos prevencijos 
klausimais. 

Asmuo, atsakingas už 
bendrovės korupcijos 
prevencijos koordinavimą 
ir kontrolę, pirkimų 
komisija. 

Ne rečiau 
kaip kartą 
per 
vienerius 
metus. 
 

Įvykusių mokymų, dalyvautų 
seminarų skaičius ir juose 
dalyvavusių darbuotojų skaičius 
per vienerius metus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
dalyvauta 3 nuotoliniuose 
korupcijos prevencijos 
mokymuose. Temos: 
„Korupcijos samprata ir 
pasireiškimas Lietuvoje. 
Korupciniai nusikaltimai ir 



4 
 

atsakomybė", Viešųjų ir 
privačių interesų derinimas,  
 „Antikorupcinės aplinkos 
kūrimas“ ir „Korupcijos 
samprata“. Mokymuose 
dalyvavo po 11 darbuotojus. 

 

 

 


